EDITAL 24/2023

EDITAL DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL NAS LINHAS DE AÇÕES DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E ACOMPANHAMENTO AO

EDUCANDO DO IFS/PRAAE

CAMPUS SOCORRO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS, por meio da
Diretoria de Assistência Estudantil (DIAE), torna público o Edital XX/2023, que visa
Atualização Cadastral do Edital Nº 15/2022 e Edital Nº 19/2022 para o ano letivo de
2023.

1. DAS INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL NO ANO LETIVO
2023:

1.1 - Ficam convocados os estudantes que assinaram o Termo de Compromisso do
Edital Nº 15/2022 e Edital Nº 19/2022, inseridos no Auxílio Permanência A, B e C.

1.2 - A

6 Resultado Parcial 28/09/2023

7 Interposição de Recursos 29/09/2023

8 Análise dos Recursos 03/10/2023

9 Envio à Diae para publicação
04/10/2023

10 Resultado final após recurso 06/10/2023

Aracaju/SE, 06 de Setembro de 2023.

Luciana Bitencourt Oliveira
Diretora de Assuntos Estudantis

Alysson Santos Barreto
Pró-reitor de Ensino

Ruth Sales Gama de Andrade
Reitora

ANEXO I – TERMO GERAL DE COMPROMISSO – ATUALIZAÇÃO /

3

Edital nº XX/2023

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E ACOMPANHAMENTO DO EDUCANDO – PRAAE

(via do Setor de Assistênc

EXEMPLOS DE MUDANÇAS NA SITUAÇÃO SOCIOECONÔMICA

1. ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL SEM CONTRATO

______________________, _______ de ____________________ de 202_.

Cidade         dia                    mês

6

1.
NOME:

2. CPF:

3. MATRÍCULA: 4. CURSO:

ANEXO III - INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – ATUALIZAÇÃO / Edital nº XX/2023
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E ACOMPANHAMENTO DO EDUCANDO – PRAAE

via do Setor de Assistência Estuda